

Akselikuntien vammaisneuvoston toimintakertomus 31.8.2021 – 31.5.2023

Vammaisneuvosto aloitti toimintansa 14.10.2021 ensimmäisessä kokouksessa. Toiminnan aloittamista haastoi toimintasäännön, perehdytyksen ja viranhaltijan avun puute. Ensimmäisessä kokouksessa mietittiin neuvoston toimintatavat, tutustuttiin kolmen eri kunnan jäseniin ja perehdyttiin vaikuttajatoimielimen tavoitteisiin.

Vammaisneuvosto on kokoontunut säännöllisesti n. 2 kk:n välein ja lisäksi lausuntopyyntöjen vastauksia laadittu teams-kokouksien avulla. Lausuntopyyntöjä olemme saaneet kaikista Akselin kolmesta kunnasta sekä perusturvakuntayhtymä Akselilta. Lausuntopyyntöt ovat olleet monipuolisia; kuntastrategia, koulun ja päiväkodin säilyttäminen tai lakkautus, kehitysvammaisten asumispalveluiden kilpailutus, föli ja vammaisneuvoston toiminta. Kunnat ovat esittäneet nimeämispyyntöjä erilaisiin työryhmiin, esim hytetyöryhmä ja liikenneturvallisuustyöryhmä.

Maskun kunnassa vammaisneuvostolla on ollut puhe- ja läsnäolo-oikeus valtuuston, hyvinvointilautakunnan sekä teknisen lautakunnan kokouksissa. Mynämäellä ja Nousiaisissa päättäjät eivät ole kutsuneet vammaisneuvostoa mukaan kokouksiin.

Vammaisneuvosto on tutustunut viranhaltijoihin, tuonut vammaisten henkilöiden asioita esiin kunnille, muistuttanut esteettömyysasioista, vammaisten harrastamismahdollisuuksista ja vammaisneuvoston yhteystietojen saavutettavuudesta. Sosiaalitoimen edustajat, kuntien tekniset johtajat, sivistysjohtajat ja hyvinvointijohtaja kävivät vammaisneuvoston kokouksessa kertomassa vammaisten ajankohtaisista asioista kunnissa ja tutustuimme toisiimme luoden verkostoja toiminnan tukemiseen.

Vammaisneuvosto järjesti osallistavan kyselyn vammaisille henkilöille saavutettavuuteen, vammaispalveluihin ja hyvinvointiin liittyen. Vastauksissa korostui tyytyväisyys vammaispalveluihin; asumispalvelut, kuljetuspalvelu, päivätoiminta, henkilökohtainen avustaja ja kodinmuutostyöt. Toiveita harrastusmahdollisuuksista ja tiedon lisääminen vammaisten asioista olivat suurimpia kehityskohteita.

Keväällä 2023 vammaisneuvoston jäsenet osallistuivat Kynnys ry:n ja Invalidiliiton järjestämään kaksiosaiseen vammaisneuvostojen koulutukseen; vammaisneuvostojen toiminnan perusta, tehtävät ja rooli. Raison vammaisneuvosto kutsui Akselikuntien vammaisneuvoston jäsenet yhteiseen kokoukseen, jossa esiteltiin Varhan toimintaa.

Akselikuntien yhteinen vammaisneuvosto päättää toimintansa 31.5.2023 kuntayhtymän lakattua toimintansa Varhan hyvinvointialueella. Masku aloittaa oman kunnan vammaisneuvostona ja Mynämäki sekä Nousiainen jatkaa yhteisenä neuvostona.

Vaikuttajatoimielimen aitoa yhteistyötä päättäjien ja viranhaltijoiden kanssa päätösten teossa ja suunnitteluvaiheessa voidaan edistää osallistumisen mahdollistamisella, kokouksissa läsnäololla, lausuntopyyntöillä ja yhteisillä tapaamisilla päättäjien ja viranhaltijoiden kanssa. Vammaisneuvosto kiittää PTKY Akselia, kuntia ja viranhaltijoita yhteistyöstä ja toivoo vaikuttajatoimielimen toiminnan mahdollisuuksien kehittämistä tulevaisuudessa.

Sanna Koivusalo, puheenjohtaja, varajäsen Anne Kero

Olli Suominen, varajäsen Katriina Suominen

Mika Välimaa, varajäsen Jarmo Sillanpää

Erika Mäkeläinen, varajäsen Päivi Rantanen

Johanna Hiltunen, varajäsen Päivi Tölli

Ilkka Piipola varapuheenjohtaja, varajäsen Tarja Anttila

Seppo Hannula, varajäsen juhani Hannula

Hanna Vänni, varajäsen Anu virta

